
PILNE. Obostrzenia rozlewają się na cały kraj; wszystkie
dzieci z klas I-III zostają w domach!
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Po konferencji prasowej Ministra Zdrowia ze środy: 17 marca: regionalne obostrzenia,
wprowadzone wcześniej w województwach warmińsko-mazurskim, pomorskim,
mazowieckim i lubuskim, obejmą cały kraj; koniec z edukacją hybrydową w klasach I-III -
wszystkie dzieci znów pobierać będą jedynie edukację zdalną, online.

Jak mówił podczas dzisiejszej konferencji prasowej szef resortu zdrowia Adam Niedzielski, sytuacja
epidemiczna w kraju wyraźnie się pogarsza.

- Główną przyczyną przyśpieszenia pandemii jest
brytyjska mutacja koronawirusa - osiągnęła poziom
52% - mówił minister Niedzielski. - Wirus brytyjski
wypiera inne mutacje, z którymi mamy do czynienia -
dodał.

Regiony najbardziej dotknięte epidemią to wciąż Warmia i Mazury, województwo mazowieckie,
pomorskie i lubuskie, gdzie już wcześniej wprowadzono obowiązujące tylko na poziomie regionalnym
obostrzenia, wynika z informacji udzielonych przez Ministra Zdrowia.



- Jednak w całym kraju sytuacja się pogarsza -
przekonywał Adam Niedzielski. - Dlatego decyzje o
kolejnych restrykcjach będą dotyczyły całego kraju,
nie będą różnicowane poszczególne regiony - dodał. -
Nie mamy już przestrzeni do wprowadzenia obostrzeń
na poziomie regionów.

Chodzi o zawieszenie działalności obiektów sportowych, klubów fitness i siłowni, stoków
narciarskich, kin, teatrów, muzeów, galerii sztuki, galerii handlowych (z wyjątkami), hoteli (z
wyjątkiem hoteli robotniczych i obsługujących gości podróżujących służbowo), saun, solariów i
basenów.

Ponadto dzieci z klas I-III, w naszym regionie uczące się teraz hybrydowo, zostaną ponownie objęte
edukacją zdalną. Tryb nauki online w klasach I-III będzie obowiązywał do 9 kwietnia, częściowo
obejmuje to przerwę świąteczną - wielkanocną. 

- Martwi nas mobilność, intensywność ruchu - mówił
jeszcze minister. - Chciałem serdecznie zaapelować do
wszystkich pracodawców, również pracodawców
publicznych, wszystkich organów reprezentujących
państwo, aby w miarę możliwości przejść na pracę
zdalną. To bardzo ważne, abyśmy w jak największym
stopniu powrócili do pracy zdalnej, aby ograniczyć
mobilność i transmisję wirusa.

Na tym etapie nie wprowadzono żadnych formalnych ograniczeń dotyczących możliwości
przemieszczenia się. Jednak rygor sanitarny może jeszcze zostać zaostrzony - wszystko zależy od
dalszego rozwoju sytuacji epidemicznej. 

- Jeżeli ten ruch nie spowoduje wygaszenia tej fali
epidemii, a przynajmniej jej spowolnienia, kolejne
kroki będą typowym lockdownem, sytuacją, w której
będziemy zamykać wszystko - powiedział Adam
Niedzielski, odpowiadając na jedno z pytań dziennikarzy. -
Idą trudne czasy. Mamy w tej chwili 25 tysięcy
zachorowań i 40% dynamiki wzrostu. To są liczby,
które powodują zagrożenie dla funkcjonowania



systemu służby zdrowia.
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